Diário   Oficial Página 218   15 de Outubro de 2021 Nº 28.104
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

<BEGIN:1287777:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 059/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 059/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DE
COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PEIXOTO DE AZEVEDO”. Início da Sessão 27/10/2021 - Horário:
13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas:
das 10h do dia 18/10/2021 às 12h do dia 27/10/2021 através do site www.
bll.org.br. O Edital COMPLEMENTAR poderá ser adquirido no endereço
abaixo ou baixado gratuitamente nos seguintes endereços eletrônicos:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 14 de OUTUBRO de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1287777:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1287782:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.086/2021 - PMPL
PROCESSO N. 192/2021

PREGÃO Nº. 086/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO ¾ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE. CREDENCIAMEN-
TO: das 07h30min às 08h do dia 29 de outubro 2021. INICIO DA SESSÃO:
às 08h do dia 29 de outubro 2021 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à
Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de outubro de 2021.
LUCÉLIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1287782:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1287881:218>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº ARP
018/2021.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão
a ATA de registro de preços nº 018/2021, originada Pregão Eletrônico nº
02/2021 realizada pelo Município de NOVO SÃO JOAQUIM - MT, referente
a Aquisição de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS(ETICO, GENERICOS
E SIMILARES MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLOGICO
E LABORATORIAIS, DE FORMA PARCELADA, ATRAVES DE MAIOR
DESCONTO PERCENTUAL SOBRE O PREÇO DE REFERENCIA DO
PREÇO DE FABRICA DA TABELA CMED/ANVISA E REVISTA SIMPRO,
referida ata Empresa: GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI inscrita no CNPJ: 20.231.242/0001-01

01 00034001 Tabela CEMED - Câmara de regulação
do mercado de medicamentos atualizada
constantes no site da ANVISA ,
medicamentos ETICOS de A a Z o ofertante
devera apresentar seus preços com base
em percentual de desconto sobre os valores
atualizado publicada pela ANVISA. Na
coluna PF (preço de Maximo ao consumidor)

10%

02 00034001 Tabela CEMED - Câmara de regulação
do mercado de medicamentos
atualizada constantes no site da ANVISA
,medicamentos GENERICOS de A a Z o
ofertante devera apresentar seus preços
com base em percentual de desconto
sobre os valores atualizado publicada pela
ANVISA. Na coluna PF (preço de Maximo
ao consumidor)

23%

03 00034001 Tabela CEMED - Câmara de regulação
do mercado de medicamentos
atualizada constantes no site da ANVISA
,medicamentos SIMILARES de A a Z o
ofertante devera apresentar seus preços
com base em percentual de desconto
sobre os valores atualizado publicada pela
ANVISA. Na coluna PF (preço de Maximo
ao consumidor)

22%

04 0034001 18% Revista SIMPRO hospitalar (WWW.
simpro.com.br) - O ofertante devera
apresentar seus preços com base em
percentual de desconto sobre os valores
dos materiais hospitalares, laboratoriais
odontológicos e bens duráveis, Reagentes
saneantes. (preço Maximo ao consumidor)
Listados na Revista Simpro Hospitalar
atualizada á época da oferta.

23%

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1287881:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1287779:218>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Pres. Reg. De Preço 21/2021, DO OBJETO:
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA E
ELÉTRICA PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS. Em favor da
empresa: FABIO FRANCISCO FERREIRA ME CNPJ: 18.226.056/0001-24.
O valor total de R$: 503.100,00 (Quinhentos e três mil e cem reais). Porto
Esperidião-MT, 14 DE OUTUBRO 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1287779:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1287926:218>

TERMO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1986/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO temporariamente a
Tomada de Preços supramencionada, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia visando a a
contratação de empresa de consultoria especializada para apoio técnico
e elaboração do plano de estruturação do processo de concessão dos
serviços do sistema do transporte coletivo de passageiros no  município de
Primavera do leste/MT, na forma prevista na lei municipal n° 83/1989, onde
deverá constar a modelagem operacional - financeira, econômica e tarifária
do sistema para sua concessão, devendo ser abordadas as atividades
necessárias para elaboração e implantação dos conceitos e diretrizes do
projeto básico das linhas e serviços do transporte coletivo por ônibus, assim
como as minutas da documentação integrantes do edital de licitação para
a outorga do contrato., que ocorreria no dia 15/10/2021 às 07h30min, em
virtude de impugnação e pedidos de esclarecimentos apresentados. Tão
logo a Administração responda os esclarecimentos apresentados, e altere
o projeto ou retifique  edital, caso seja necessário, nova data será divulgada
para o certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: “Empresas”-
“Editais e Licitações” e demais meios previstos pela legislação.
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço
Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@
pva.mt.gov.br.
Primavera do Leste, 14 de outubro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA N° 004/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

N°1801/2021
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT